

BRE/ZU

485
25 marca 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

BYDGOSKIE RADIO ECHO
RADIODIUKTYWIZACJA
BYDGOSKIE

zawęła się
na wygłoszenie

Nr. 1710

25.11.69

data

1. Wiadomości - teksty/
2. ZSL przed V-tym Kongresem - tekst ZU/
3. Zbrodnie hitlerowskie w Toruniu /konferencja prasowa/taśma WK/
4. Wiosna w rolnictwie - taśma ZK/
5. Rozbudowa bydgoskiego ośrodka akademickiego - tekst HW/

BRE/ZU

25 marca 1969r.

487

ZU/

W dniu dzisiejszym na Pomorzu odbywały się dalsze plenarne posiedzenia komitetów miejskich i powiatowych PZPR, poświęconych przygotowaniom organizacji partyjnych do kampanii wyborczej ~~do Sejmu i Rad Narodowych.~~

Dzisiaj obradowały miejskie komitety partyjne w Toruniu i w Inowrocławiu oraz powiatowe w Golubiu, Mogilnie, Bydgoszczy i Żninie. Uczestnicy obrad dokonali oceny dotychczasowej działalności rad narodowych w obecnej kadencji, omówili realizację programów wyborczych oraz ustalili kierunki partyjnego działania w kampanii wyborczej.

Jak już informowaliśmy - wojewódzka rada narodowa w Bydgoszczy, zgodnie z ordynacją wyborczą - powołała pięć okręgowych Komisji Wyborczych oraz Komisje Powiatowe i Miejskie. Przewodniczącymi Okręgowych Komisji zostali: w Bydgoszczy - Józef Wieczorek ekonomista Zjednoczonych Zakładów Rowerowych, w Grudziądzu - Antoni Niedziela, dyrektor Fabryki Narzędzi Rolniczych, w Toruniu - Maciej Rumiński, dyrektor Okręgu Cukrowniczego, w Tucholi - Romuald Giemza, przewodniczący Powiatowej Komisji Planowania Gospodarczego a we Włocławku - Paweł Majewski, dyrektor Zakładów Celulozowych.

W Bydgoszczy rozpoczęło również działalność Wojewódzkie Biuro Wyborcze, przygotowujące obecnie obwieszczenia o podziale województwa na okręgi wyborcze do Sejmu i rad narodowych wszystkich szczebli.

ZU/

W dniach poprzedzających V Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego odbywają się w województwie bydgoskim plenarne posiedzenia powiatow_ych komitetów ZSL oraz kół wiejskich.

W dniu dzisiejszym na plenarnych obradach zebrały się powiatowe komitety ZSL w Wąbrzeźnie, Golubiu-Dobrzyniu i Szubinie. Dokonano na nich podsumowania dotychczasowego przebiegu dyskusji przedkongresowej, w której dominują zagadnienia społeczno-gospodarcze i kulturalne wsi. Jednocześnie organizacje ZSL opracowują programy działania w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych.

Dla uczczenia zbliżającego się Kongresu jak również z okazji 25-lecia Polski Ludowej - członkowie ZSL w województwie bydgoskim realizują szereg cennych zobowiązań dotyczących w czynnie społecznym budow_y dróg, świetlic i obiektów sportowych na wsi. Wartość dotychczas podjętych czynów społecznych oblicza się na sumę 25 milionów złotych.

Wyjazd delegatów województwa bydgoskiego na V Kongres nastąpi w najbliższy piątek, 28-go marca. W dniach trwania Kongresu w sobotę i niedzielę odbywać się będą na Pomorzu zebrania wiejskich kół ZSL połączone z wysłuchaniem transmisji radiowych i telewizyjnych z obrad.

HW/ Coraz bardziej realna staje się perspektywa przyszłego ośrodka wyższych uczelni w Bydgoszczy. Jak wynika z projektów - ośrodek ten będzie ^{on} miał wszelkie szanse stać się jednym z najbardziej nowoczesnych w Polsce ośrodków akademickich. W pracowni urbanistyczno architektonicznej Politechniki Warszawskiej trwają studia i prace nad projektem zagospodarowania przestrzennego przyszłego ośrodka, zlokalizowanego jak wiadomo między Bydgoszczą a Fordonem. Na podstawie szczegółowych studiów określono jako najbardziej celowe połączenie kilku wyższych uczelni w jeden zespół. Taka koncentracja podyktowana jest nie tylko względami ekonomicznymi, ale także dydaktycznymi i socjologicznymi. Program budowy obliczony do 1985 roku zakłada zbudowanie zespołu obiektów dla Wyższej Szkoły Inżynierskiej (z Wydziałami Mechanicznym, Elektroniki i Elektrotechniki, Technologii Chemicznej i Budownictwa Lądowego) oraz dla (wielowydziałowej) wyższej szkoły rolniczej. Lokalizacja obu tych uczelni w jednym zespole sprzyja budowie wspólnych obiektów takich jak zespół nauk społeczno politycznych, lektorium języków obcych, studium wojskowe i wychowania fizycznego. Wspólne będą również biblioteka główna, domy akademickie, hotele asystentów stołówki, ośrodek zdrowia oraz urządzenia i tereny rekreacyjno sportowe. Bydgoski ośrodek akademicki obliczony jest dla 10 tys. studentów.

ZU/ Odznaki Zasłużonych Pracowników ustanowiono ostatnio w Bydgoskiej Fabryce Kabli. Złota odznaka - przyznawana jest ~~pracownikom~~ osobom z 20-letnim stażem nieprzerwanej i nienagannej pracy a srebrna - za dziesięć lat pracy. (Dotychczas uchwałą Konferencji Samorządu Robotniczego - te najwyższe odznaczenia fabryczne otrzymało około 40 pracowników. (Odznaka to nie tylko wyróżnienie lecz również szereg przywilejów z nią związanych. z tytułu posiadanej odznaki Przysługuje z jej tytułu specjalny dodatek pieniężny z funduszu zakładowego jak również pierwszeństwo w korzystaniu z wczasów i innych świadczeń socjalnych.